
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 46/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 884/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2014 της Π.Α.Μ.Θ. και 
των Διευθύνσεων της Π.Ε   Ροδόπης.    
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Νοεμβρίου 2014 ημέρα Πέμπτη  και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.6353/14-11-2014 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Δημήτριος Πέτροβιτς Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Αλέξανδρος 
Ιωσηφίδης  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  3) Ιωάννης Μπούτος μέλος,  4) Σωτήρης 
Μποταΐτης μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κωνσταντίνος Κινατζίδης μέλος, 7) Φώτιος 
Καραλίδης μέλος, 8) Αναστάσιος Τσαλδαρίδης μέλος και  9) Παντελής Λασκαρίδης μέλος. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 884: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Μαρία Παντίδου, υπάλληλος της 
Δ/νσης Οικονομικού της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.Οικ.4880/11-11-2014 έγγραφό του έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» , 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση  και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών έτους 2014 της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας  Ροδόπης, προκειμένου να 
αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Ροδόπης. 

      
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των Δαπανών Έτους 2014 της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας– 
Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο πίνακα. 

 
 

 Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω2ΩΔ7ΛΒ-Τ15



 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
                                                  (Με ψήφους 6 υπέρ, και 3 λευκά) 

 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των Δαπανών Έτους 2014 της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 
& ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΡΧΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 0072.1723.0002 559,65 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΓΟΡΑΣ ΕΝΝΕΑ (9) 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ 
ΜΝΗΜΗΣ RAM, ΔΥΟ (2) 
ΜΑΓΝΗΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΜΙΑΣ (1) 
ΣΥΣΚΕΥΗΣ ΖΕΥΞΗΣ & 
ΔΙΚΤΥΩΣΗΣ ΤΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ  
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΤΗΣ 
Π.Α.Μ.Θ. 

25.000,00 22.130,29 

2 0072.0871.0002 1.800,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗ, 
ΤΑΞΙΝΟΜΗΣΗ, 
ΑΡΧΕΙΟΘΕΤΗΣΗ ΚΑΙ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗ ΣΕ ΒΑΣΗ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ, 
ΒΙΒΛΙΩΝ, ΕΚΔΟΣΕΩΝ, 
ΑΦΙΣΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
 ΠΑΡΑΔΟΤΕΩΝ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  
"ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΤΗΣ 
ΠΑΜΘ" 

24.816,00 13.016,00 

3 0072.1699.0002 1.168,50 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ - 
ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ FOLDER ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Α.Μ.Θ.  
(ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΟ - ΜΟΝΤΑΖ- 
ΕΚΤΥΠΩΣΗ) 

24.366,55 16.122,57 

4 0191.1723.0001 150,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΕΝΟΣ (1) ΕΚΤΥΠΩΤΗ 
SAMSUNG ML-2825 ND  ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
Α'ΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 

1.000,00 391,78 

5 0191.1111.0001 900,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΧΑΡΤΙΟΥ Α4 
ΚΑΙ Α3 ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗ Α'ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 

3.900,00 1.949,69 

6 0191.1111.0001 950,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΚΑΙ 
ΜΙΚΡΟΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Α'ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 

3.900,00 999,69 

7 0191.1111.0001 719,99 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΤΟΝΕΡ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 3.900,00 279,70 

ΑΔΑ: Ω2ΩΔ7ΛΒ-Τ15



Δ/ΝΣΗΣ Α'ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Ν.ΡΟΔΟΠΗΣ 

8 0291.1723.0002 1.249,68 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ Η/Υ 
INTEL CORE I7 3.4GHz , 
MONITOR HP PAV. 23x23in 
UPS C3Z94AA ΚΑΙ 
ΕΚΤΥΠΩΤΗ HP 7110 WIDE 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΝΣΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. 
ΡΟΔΟΠΗΣ 

1.800,00 550,32 

9 0311.1321.0001 246,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΥΟ 
ΤΖΑΜΙΩΝ (ΕΜΠΡΟΣΘΙΟ 
ΠΑΡΜΠΡΙΖ ΚΑΙ ΠΛΑΙΝΟ) ΤΟΥ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΤΗΡΑ ΚΥ6386 

25.207,82 3.538,86 

10 0311.0861.0001 73,80 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 
ΔΥΟ ΤΖΑΜΙΩΝ (ΕΜΠΡΟΣΘΙΟ 
ΠΑΡΜΠΡΙΖ ΚΑΙ ΠΛΑΙΝΟ ) ΤΟΥ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΤΗΡΑ ΚΥ 6386 

9.979,10 1.855,24 

11 0072.1723.0001 500,61 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΙ 
(6) ΣΚΛΗΡΩΝ ΔΙΣΚΩΝ 
(ΤΕΣΣΕΡΙΣ SATA3 
ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 1ΤΒ, ΔΥΟ 
SATA3 ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 2 
ΤΒ) ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 
ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 
(SERVERS) ΤΗΣ ΔΝΣΗΣ 
ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ  
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΤΗΣ 
Π.Α.Μ.Θ. 

30.640,00 23.286,88 

12 0072.0879.0002 7.749,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗΣ – 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ / 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΠΟΙΗΣΗΣ /  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΓΙΑ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΕΣ ΤΗΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ  
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ. , 
 ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 
ΔΕΚΑΟΚΤΩ ΗΜΕΡΩΝ 

40.000,00 16.721,00 

13 0072.0515.0002 22.500,0
0 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΦΑΠΑΞ 
ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΤΟΥ 
ΠΡΟΕΔΡΟΥ, ΤΩΝ ΤΕΣΣΑΡΩΝ 
(4) ΜΕΛΩΝ ΚΑΙ ΕΝΟΣ (1) 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ (ΤΑΚΤΙΚΩΝ & 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΩΝ) ΤΟΥ 
Α/ΘΜΙΟΥ ΠΕΙΘΑΡΧΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΟΤΑ Α’ ΚΑΙ Β’ ΒΑΘΜΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ. ΓΙΑ ΤΟ 
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ  
ΑΠΟ 11-12-2012 ΕΩΣ ΚΑΙ 30-
06-2014  
(ΦΕΚ3145/Β’/11-12-2013) 

163.402,16 2.902,16 

14 0071.9779.0003 25.000,0
0 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΕΡΓΟΥ: 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ ΕΡΓΩΝ 
Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ , ΚΩΔ. ΕΡΓ.  

565.334,58 238.787,26 

ΑΔΑ: Ω2ΩΔ7ΛΒ-Τ15



144101000 (ΛΟΓΩ ΤΩΝ  
ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 5/2006 ΚΑΙ 
49/2012 ΤΟΥ  
ΜΟΝΟΜΕΛΟΥΣ 
ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ ΡΟΔΟΠΗΣ) 

15 0071.9779.0002 770,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗ 
ΗΜΕΡΙΔΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΣΕ 
ΘΕΜΑΤΑ ΤΑΞΙΔΙΩΤΙΚΗΣ 
ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΟΝ 
ΑΙΜΟΡΡΑΓΙΚΟ ΠΥΡΕΤΟ 
EBOLA ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ 
ΗΜΕΡΙΔΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΟΣΗ 
ΕΝΤΥΠΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΟΜΑΔΩΝ Ή 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ 
ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΥΓΕΙΑΣ" ΚΩΔ. 
ΕΡΓΟΥ:130000005 (ΘΑ 
ΚΑΛΥΦΘΟΥΝ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 
ΕΙΣΗΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΝΗΣ 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ ΤΟΥ 
ΚΕΕΛΠΝΟ. ) 

435.120,32 231.395,32 

16 0072.0716.0002 200,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 
ΔΙΟΔΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗ 
ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  Α.Μ.Θ. 
ΓΙΑ ΤΗΝ  
ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΤΟΥ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΞΑΝΘΗ ΣΤΗΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗ 
ΚΑΙ ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ 

114.000,00 36.238,70 

 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Φώτιος Καραλίδης, Αναστάσιος Τσαλδαρίδης και 
Παντελής Λασκαρίδης, ψηφίζοντας Λευκό, αναφέροντας ότι διαφωνούν με την α.α. 2  και  α.α. 16 δαπάνη. 
 
 

 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   884/2014. 
 

 
        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

               ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
 
 

              
 

 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

                     ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 
    ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΤΟΣ 
    ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ                 
ΦΩΤΙΟΣ ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ 

                     ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ  

 

ΑΔΑ: Ω2ΩΔ7ΛΒ-Τ15


		2014-12-03T12:51:43+0200
	Athens




